SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2118 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.951, de 17 de setembro de 2024.

(Dispõe sobre permissão de uso.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO  que  o  veículo  adquirido  pelo
Município  de  Avaré,  através  do  processo  licitatório  nº
00296/2023,  com  recursos  do  FUMBOAR  –  Fundo  de
Manutenção do Corpo de Bombeiros de Avaré, destinado ao
uso pelo Corpo de Bombeiros de Avaré;

C O N S I D E R A N D O  o  t e o r  d o  O f í c i o  n º
15GB-032/520/24, do Auxiliar Administrativo do Posto do
Corpo de Bombeiros de Avaré;

CONSIDERANDO ainda o disposto no § 3º, do artigo
119, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:
Art.  1º.  Fica permitido o  uso do veículo  de marca

Mercedez Benz, modelo Ambulância, na cor vermelha, com
placa  SVH2157,  ano  de  fabricação/modelo  2023/2024,
categoria  Oficial,  espécie  Especial  Caminhão,  Chassi  nº
8AC907643RE239074,  Combustível  Diesel,  Renavam  n°
01403480580, pela Polícia Militar do Estado de São Paulo –
Corpo de Bombeiros de Avaré, pelo período de 30 (trinta)
anos.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 17 de
setembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2118 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7953 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 7953 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 7953 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 7953 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0006 03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

308 50.000,0012.361.2008.2046.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

311 110.000,0012.361.2008.2046.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

09 GABINETE DA PRESIDENTE E DEPENDENCIAS02 01

3505 -160.000,0008.244.4002.2641.0000 ASSISTENCIA A POPULACAO CARENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$160.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

160.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-160.000,00

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE

Outros AtosOutros Atos

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2118 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7953 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 7953 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 7953 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947DECRETO Nº 7953 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

PREFEITO MUNICIPAL

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2118 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 – PROCESSO Nº.

13/2024
OBJETO: Aquisição de 01 (UM) veículo de passeio tipo

SUV Médio, zero km, Total Flex ou Gasolina, para primeiro
emplacamento,  conforme  a  descrição  e  condições
estabelecidas no Termo de Referência, para utilização da
Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré.

O Presidente da Câmara de Vereadores da Estância
Turística de Avaré, considerando as informações constantes
nos autos do processo nº 13/2024, em especial nos termos
da Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto 11.462, de 31 de
março de 2023, Lei Complementar nº. 123 de 14/12/2006
com  as  devidas  alterações  introduzidas  pela  Lei
Complementar nº.147 de 07/08/2014, Resolução nº 466, de
20 de março de 2024, bem como do edital, das condições
da proposta apresentada pela proponente vencedora, da
manifestação de regularidade e legalidade apontada pela
Divisão  Jurídica  desta  Casa,  atendidos  os  requisitos  da
legislação,  ADJUDICA  E  HOMOLOGA  o  resultado  do
Pregão Eletrônico nº 03/2024, para a Empresa VIA JAPAN
LTDA.  –  CNPJ  00.327.958/0001-91,  no  valor  de  R$
177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais).

Adjudicado e Homologado em: 17/09/2024
LUIZ CLÁUDIO DA COSTA
Presidente

...........................................................................................................

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-09-19T19:34:29+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1